(様式2)

海外冷凍食品製造工場の認定条件の申請

一般社団法人　日本冷凍食品協会

会　長　　　　〇〇　　〇〇　殿

㊞

1．(一社)日本冷凍食品協会の会員である日本企業が全額出資している子会社または一部出資している合弁会社

が所有する冷凍食品工場で、日本の会員企業による指導・管理が行える工場及びこれらと同等の指導・管理

が行えると認められる工場であること。

（海外の会社、工場名、事業形態等）

（日本企業の品質管理体制、組織、機構図を添付）

2．冷凍食品工場を所有する企業（上記１の子会社又は合弁会社）が、（一社）日本冷凍食品協会の会員として

入会すること。　（入会手続）　　 20XX年00月00日　予定

3．冷凍食品工場の品質・衛生管理については、日本の会員企業による指導管理が常時組織的に行われる体制が

あり、かつ、現地工場と当協会との意思疎通が可能であること。

(日本企業による品質管理体制、監査検査の頻度、現地指導の頻度等)

4．日本の会員企業内に海外の冷凍食品工場と当協会との業務連絡をする窓口を設け､業務指導､会費､指導料の

徴収等が円滑に行えるものであること。

（日本企業の業務連絡窓口の住所及び氏名、担当部署、担当者名、TEL、FAX、e-mail）

〇〇〇〇有限公司

総経理　〇〇　〇〇

     20XX年00月00日

〒000-0000　　東京都〇〇区△△町１－１－１XXビル□階

株式会社〇〇〇〇　品質管理部　　□□　□□

TEL:　00‐0000-0000　　　FAX:　00‐0000-0000

e-mail：　0000000@000.co.jp

住 所

法人の名称

代表者氏名

中華人民共和国山東省青島市XX１－１

役職名をご記入ください

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください

(様式3)

品質管理責任者の変更届

一般社団法人　日本冷凍食品協会

会　　　長　　　○○　○○　　殿

△△工場

「冷凍食品製造工場認定要領」第20条の規定により、当社工場認定申請書記載事項の変更内容を

下記により届け出します。

記

１．品質管理責任者氏名

(新)

(旧)

(変更理由)

２．変更年月日

３．添付書類　品質管理責任者及び補佐員について（様式1.3）

□□　□□

社内人事異動のため

◇川　＋雄

〇山　×男

20XX年00月00日

20XX年00月00日

認 定 工 場 番 号
工 場 名

製 造 本 部 長

株式会社○○○○
000000

工場長の役職名がなく、他に役職名がある場合は

役職名をご記入ください

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください

(様式5)

認定品目の追加に関する審査依頼書

一般社団法人　日本冷凍食品協会

会　　　長　　　○○　○○　　殿

△△工場

　さきに、(一社)　日本冷凍食品協会の冷凍食品認定制度　冷凍食品製造工場認定要領第16条

または第21条に基き、上記工場の認定を申請しましたが、その際、認定を受けなかった下記品目

の追加認定を受けたいので、審査を依頼します。

記

追加認定を受けたい品目（該当するものに○印を付けること）

水産冷凍食品 農産冷凍食品 畜産冷凍食品

調理冷凍食品 その他の冷凍食品

現在認定を受けている品目：

追加認定を受けたい品目の生産数量 ：

追加認定を受けたい品目の格付依頼数量 ：

追加認定を受けたい品目の主要予定品目

冷凍コーン、冷凍かぼちゃ

冷凍ハンバーグ、冷凍コロッケ

20XX年00月00日

60トン

500トン

認 定 工 場 番 号
工 場 名

000000
株式会社○○○○

製 造 本 部 長 □□　□□

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください

工場長の役職名がなく、他に役職名がある場合は

役職名をご記入ください

一般財団法人　日本食品検査

印

印

自 （　　）

至 （　　）

（ｇ）

（個）

（ｇ）

（個）

（備考）

格付年月日 格付番号 　　　　　－　　　　－　（　　～　　）

拭 取 箇 所

施 設 （ 大 腸 菌 ）

衛 生 検 査 の 結 果

サ ル モ ネ ラ 菌

ブ ド ウ 球 菌

大 腸 菌 群

表 示

試 料 の 結 果

衛

生

細 菌 数

大 腸 菌

腸 炎 ビ ブ リ オ

Ｖ Ｂ － Ｎ (mg ）

正味内容量

内容量の結果

品

位

形 態

色 沢

香 味

肉 質 又 は 組 織

そ の 他 の 事 項

平 均 点

品 位 の 結 果

品 名 及 び 形 態

格付事項　　 　　　　製造月日

品

質

品 温 （ ℃ ）

異 物

包 装

内

容

量

表示内容量

製 造 数 量

　ｋｇ

　　　（　　　）Ｌ ｏ ｔ No （ 分 類 ） 　　　（　　　） 　　　（　　　） 　　　（　　　） 　　　（　　　） 　　　（　　　）

製　造　期　間 製造数量合計

（様式6）

冷凍食品格付検査成績

認定工場名

品質管理責任者名

北村メモ

過去の記入例のエクセルデータが見つからなかった。

今回、様式6は変更点もないため、記入例は作成はせず、

過去の記入例（PDF）をそのまま使用する。

(様式7)

記載事項の変更及び範囲の拡大・変更届

一般社団法人　日本冷凍食品協会

会　長　　　　　　　　　　　　　　殿

△△工場

以下について変更点の届出をします。

1.該当するものに☑をつけてください。

増築や増床など

既存エリアの用途変更（新ラインの設置）など

上記以外の設備の入れ替えなど

工場長や代表者の変更（品質管理責任者は様式1.3及び様式3で申請ください）

工場名や区画整理に伴う住所変更など

2．変更点を記載してください

・設備等の変更の際は、色等で対象箇所が識別できるようにした新旧の図面を添付してください。

・工場長変更の際は、新工場長のお名前に加えメールアドレスも記載ください。

変更前

範囲の拡大：旧図面の赤枠エリア参照

範囲の変更：1階　資材保管庫（旧図面の青枠エリア参照）

設備変更：包装エリア（旧図面の緑色部分参照）

変更後

範囲の拡大：既存の〇〇エリアを増床し、新たに■■ラインを設置する（新図面の赤枠エリア参照）

範囲の変更：1階　原料前処理室に変更する（旧図面の青枠エリア参照）

設備変更：包装エリアに〇〇を追加し、レイアウトを変更する（旧図面の緑色部分参照）

設 備 変 更

工場長等変更

000000
工 場 名 株式会社○○○○

製 造 本 部 長 □□　□□

そ の 他 変 更

認 定 工 場 番 号

☑

□

□

20XX年00月00日

☑

☑

範 囲 の 拡 大

範 囲 の 変 更

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください

工場長の役職名がなく、他に役職名がある場合は

役職名をご記入ください

これらは一例です。

記入する際に迷った場合は、品質・技術部までご相談ください

(様式8)

冷凍食品製造工場認定更新申請書（その1）

一般社団法人　日本冷凍食品協会

会　長　　　　　　　〇〇　〇〇　殿

△△工場

　(一社) 日本冷凍食品協会の定める冷凍食品製造工場認定要領第24条第1項の規定に基づく認定更新

手続に従い、下記工場の認定更新を申請します。

記

１．工場の名称及び住所等

（〒000－0000）

２．連絡先（品質管理責任者）

３．認定を受けている冷凍食品の種類並びに認定年月日

更新調査時に新たに認定を受けたい冷凍食品の種類

４．今回更新調査を受ける年度の4月～3月の生産及び格付依頼予定数量

（更新が年度末の場合には、翌年度の予定数量）

生産数量 格付依頼数量

更新調査時に新たな冷凍食品の品目で認定を受けたい場合は、以下も記入して下さい。

生産数量 格付依頼数量

（記入に際しては様式９の※記入上の注意事項を参照のこと）

000000@0000.co.jp

0000　（00）　0000

農産

調理

水産

工 場 の 名 称

000000

株式会社〇〇〇〇　△△工場

工 場 の 住 所

(※英語名称)

メ ー ル ア ド レ ス

電 話 番 号

20XX年〇〇月〇〇日

5000トン 1150トン

認定工場番号

20××年00月00日

20××年00月00日

工 場 名

製 造 本 部 長 □□　□□

株式会社○○○○

□□県△△郡◇◇町▽▽0－0－0

1000トン 200トン

氏 名 □□　□□

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください

工場長の役職名がなく、他に役職名がある場合は

役職名をご記入ください

中国と台湾の工場は英語表記での工場名称も追記ください

数量(トン) 受検率 品目率

生 産 数 量 #DIV/0!

格 付 依 頼 数 量 #DIV/0! #DIV/0!

生 産 数 量 #DIV/0!

格 付 依 頼 数 量 #DIV/0! #DIV/0!

生 産 数 量 #DIV/0!

格 付 依 頼 数 量 #DIV/0! #DIV/0!

生 産 数 量 #DIV/0!

格 付 依 頼 数 量 #DIV/0! #DIV/0!

生 産 数 量 #DIV/0!

格 付 依 頼 数 量 #DIV/0! #DIV/0!

生 産 数 量 0

格 付 依 頼 数 量 0 #DIV/0!

※記入上の注意事項

○冷凍食品製造工場認定更新申請書（その１）（様式８）

　　１．認定工場番号、工場の名称等を記入する。なお、中国並びに台湾に所在する認定

　　　　工場については、認定工場の中国語の名称に英語の名称を併記すること。

　　２．認定通知書に記載されている冷凍食品の種類とその認定年月日を記す。

　　３．生産数量と格付依頼数量は上記の表の縦合計欄の生産数量と格付数量を転記する。

　　　　1年間の格付依頼数量が60t未満の場合は申請出来ません。

○冷凍食品製造工場認定更新申請書（その２）（様式９）

　今回更新調査を受ける年度の4月～3月の冷凍食品の生産・格付依頼の予定状況を記載。

　（更新が年度末の場合には、翌年度の予定状況を記載）

　冷凍食品の種類毎に生産数量と格付依頼予定数量を記入し、代表的な製品も記入する。

水
産

農
産

畜
産

調
理

(様式９)

冷凍食品製造工場認定更新申請書(その２)
添付資料
    　　年度（4月～3月）の冷凍食品の生産・格付依頼の状況（予定数量）

そ
の
他

合
計

代表的な製品

北村メモ

過去の記入例のエクセルデータが見つからなかった。

今回、様式9は変更点もないため、記入例は作成はせず、

過去の記入例（PDF）をそのまま使用する。

(様式11)

冷凍食品製造工場認定取下げ届

一般社団法人　日本冷凍食品協会
会　　　長　　　○○　○○　　殿

住　　　所

法人の名称
代表者氏名　 ㊞

下記、冷凍食品製造認定工場の認定取下げを届けます。

記

１．工場の名称：

２．住所：

３．認定工場番号：

４．認定工場証：別　添

５．取下げ年月日：

６．取下げ理由：

20XX年00月00日

株式会社〇〇〇〇
代表取締役　〇〇　〇〇

東京都○○区△△町1-1-1××ビル□階

格付製品製造中止のため

株式会社〇〇〇〇　△△工場

□□県△△郡◇◇町▽▽0-0-0

000000

20××年00月00日

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください

役職名をご記入ください

(様式11.2)

認定品目の認定取下げ届

一般社団法人　日本冷凍食品協会

会　　　長　　　　〇〇　〇〇　殿

△△工場

下記、認定品目の認定取下げを届けます。

記

１．取下げ品目：

２．取下げ年月日：

３．取下げ理由：

認 定 工 場 番 号 000000
工 場 名 株式会社○○○○

製 造 本 部 長

20XX年00月00日

水産冷凍食品

20XX年00月00日

□□　□□

水産冷凍食品の製造を中止したため

工場長の役職名がなく、他に役職名がある場合は

役職名をご記入ください

枠が足りない場合は、行の追加等で調整してください